



PORTARIA Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2024 

Nomeia Supervisor da Faculdade de 
Artes Dulcina de Moraes.  

O Presidente da Fundação Brasileira de Teatro, considerando o artigo 56, 
do Estatuto Social vigente, bem como a suscetível situação da FADM; 

Resolve:  

Art. 1º Nomear o Prof. Ms. GETÚLIO SOUZA CRUZ, CPF nº 127.524.013-53, para 
exercer por 90 (noventa) dias, prorrogáveis, a função de Supervisor da 
Faculdade de Artes Dulcina de Moraes. 

Art. 2º Todos os documentos e atos praticados no âmbito da Faculdade de 
Artes Dulcina de Moraes deverão passar pelo crivo do supracitado 
Supervisor, bem como a cessão de informações por parte da faculdade, 
quando requerido. 

Art. 3º A Assessoria Jurídica da FBT dará suporte aos trabalhos de supervisão 
junto à Faculdade de Artes Dulcina de Moraes. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, Distrito Federal, em 23 de janeiro de 2024.  

Gilberto Rios, 
Presidente da FBT

Edifício FBT

SDS, Bloco C, nº 30/64, Asa Sul 

Brasília, DF, CEP 70.392-902


		2024-01-23T19:22:46-0300
	GILBERTO FIGUEREDO RIOS FILHO:18659292120




